ПРОЕКТ
Договор купли-продажи

 права требования
г. Челябинск                                                                                              «     » _______ 2011г.

Организатор торгов –арбитражный управляющий  Попов Геннадий  Павлович, действующей на основании решения Арбитражного суда № А76-24321/2010 от  17.02.2011г      о признании должника ООО «Феникс»  банкротом, именуемое далее, «Цедент», с одной стороны, и_______________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
 1.1. В соответствии с результатами торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене права требования по лоту №,  принадлежащего ООО «Феникс», итоги которого подведены _________________ в __________, оформленными в виде протокола о результатах торгов, согласно Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Феникс»,  «Цедент» передает, а Цессионарий принимает право требования Цедента

1.2. Права Цедента,  переходят  к Цессионарию в полном объеме, в том числе с правом на получение пени, процентов и убытков.

1.3.За передаваемое по настоящему Договору право требования Цессионарий выплачивает Цеденту вознаграждение в размере и порядке, определяемом настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Цессионарий обязан:

2.1.1. Выплатить Цеденту вознаграждение в размере и порядке, предусмотренном п.3
настоящего Договора.

2.1.2. Письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе прав по настоящему
Договору в течение пятнадцати дней с момента получения документов,  предусмотренных
п.2.2.1 настоящего Договора.

2.2. Цедент обязан:

2.2.1. В течение десяти дней с момента оплаты суммы указанной в п.3.1. настоящего Договора передать Цессионарию все документы, удостоверяющие право требования, передаваемое по настоящему Договору.
Документы передаются по Акту приема-передачи, подписываемому уполномоченными представителями обеих Сторон.

2.2.2. При подписании настоящего Договора сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления последним передаваемого по настоящему Договору требования к Должникам.

3. Порядок расчетов

3.1. За передаваемое по настоящему Договору право требования к должникам Цессионарий выплачивает Цеденту вознаграждение в размере -----------------рублей.

3.2. Вознаграждение Цеденту Цессионарий уплачивает путем перечисления на расчетный счет в течение пяти дней с момента подписания настоящего Договора,
4. Ответственность сторон

4.1 Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых Цессионарию в соответствии с настоящим Договором документов и сведений.

4.2 Цедент отвечает за действительность передаваемого по настоящему Договору права требования.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть таких обстоятельств, которые независимо от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при наступлении.

5.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.

6. Заключительные положения

6.1   Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обстоятельств.

         Право требования передаваемое Цедентом по настоящему Договору, переходит к Цессионарию после полной оплаты прав требования согласно п.3.1 настоящего Договора.

6.2   Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

6.4. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в трех экземплярах.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

Подписи сторон

Цедент:

Цессионарий: